
e

COMUNE DI CHIARAVALLE CENRALE
«o»

Via Castello —88064 Chiaravalle Centrale — P1. 00320090798
tel. 0967.91031 — fax 0967.92211

www.cornune.chiaravallecentrale.ez.it p.e.c. comunechiaravallecentra1e~ì~asrnepec.it

UFFICIO DEL SINDACO

Proin.
Del ~ O D1C, 2822

DECRETO SINDACALE N. 03 DEL 06.12.2022

OGGETTO: ATTRIBUZIONE RESPONSABILITA’ FUNZIONI UFFICIO DI PROTEZIONE
CIVILE

IL SINDACO

VISTA la legge 24.2.1992 n. 225 istitutiva del Servizio Nazionale di Protezione Civile:

VISTA la direttiva li maggio 1997 (Metodo Augustus) del Dipartimento della Protezione Civile
presso la Presidenza del Consiglio e della Direzione Generale della protezione Civile e dei Servizi
Antincendi presso il Ministero dell’Interno;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 01/06/2010 di approvazione del Piano di
Protezione Civile;

DATO ATTO che, in questi anni i soggetti individuati quali referenti di alcune strutture di supporto e
il Responsabile non sono più in servizio presso l’Amministrazione Comunale;

CONSIDERATO
- che occorre provvedere, nel quadro della pianificazione degli scenari di rischio per eventi calamitosi
che dovessero verificarsi nel Comune, a disciplinare le attività di prevenzione, previsione e gestione
delle emergenze;
- che il Comune è dotato di una Struttura Comunale di Protezione Civile ed è sede di C.O.M.;

RITENUTO, nelle more della predisposizione dell’aggiornamento del Piano di Protezione Civile, già
in fase di redazione, dover comunque garantire l’organizzazione del sistema complesso dei soccorsi in
caso di emergenza ed in generale della Protezione Civile del Comune;

VISTO il proprio precedente decreto sindacale di individuazione del Responsabile di Protezione
Civile e dei responsabili delle funzioni di supporto;

ATTESO, pertanto, che necessita rinnovare l’attribuzione delle singole responsabilità ed individuare
eventuali sostituti che possano svolgere le funzioni in caso di assenza dei responsabili al fine di
coadiuvare il Sindaco nella sua attività di Responsabile ed Autorità Comunale di Protezione Civile
nelle persone di:

Titolare Supplente
•Funzione di Coordinamento: Geom. Giuseppe Stefano Gullì Rag. Vincenzo lozzo



Titolare supplente
• Funzione Tecnica di Valutazione: Geom. Giuseppe Stefano Gullì Geom. Vito Roti

• Funzione di Assistenza alla popolazione dr.ssa Evelina Maida Ass.Soc. Sabrina
Capogreco Assistenza Sociale — Sanità

Titolare supplente
• Accessibilità — Mobilità — Logistica Michela Chiefari Caterina Mantello

Titolare supplente
• Censimento danni — Rilievo agibilità Geom. Giuseppe Daniele Geom. Vito Roti

Titolare Supplente
• Telecomunicazioni — Ass. Amministrativa: Giovanni Sestito Giovanni De Gori

Titolare Supplente
• Supporto amministrativo: Dr. Mario Guarnaccia Rag. Vincenzo Tozzo

RITENUTO dover individuare quale Responsabile dell’Unità Operativa di Protezione Civile il
Responsabile del Settore di Tecnico il Geom. Giuseppe Stefano Gullì e sostituto del Responsabile
dell’Unità Operativa di Protezione Civile il Responsabile del Settore di Vigilanza, Rag. Vincenzo
Tozzo, categoria D;

DECRETA

1) Di individuare quale Responsabile dell’Unità Operativa di Protezione Civile il Responsabile
del Settore di Tecnico il Geom. Giuseppe Stefano Gullì e sostituto del Responsabile dell’Unità
Operativa di Protezione Civile il Responsabile del Settore di Vigilanza, Rag. Vincenzo Tozzo,
categoria D;

2) Di rinnovare l’attribuzione delle singole responsabilità ed individuare eventuali sostituti che
possano svolgere le funzioni in caso di assenza dei responsabili al fine di coadiuvare il Sindaco
nella sua attività di Responsabile ed Autorità Comunale di Protezione Civile nelle persone di:

Titolare Supplente
•Funzione di Coordinamento: Geom. Giuseppe Stefano Gulli Rag. Vincenzo Tozzo

Titolare Supplente
• Funzione Tecnica di Valutazione: Geom. Giuseppe Stefano Gullì Geom. Vito Roti

e Funzione di Assistenza alla popolazione dr.ssa Evelina Maida Ass~Soc. Sabrina
Capogreco Assistenza Sociale — Sanità

Titolare Supplente
e Accessibilità — Mobilità — Logistica Michela Chiefari Caterina Mantello

Titolare Supplente
• Censimento danni — Rilievo agibilità Geom. Giuseppe Daniele Geom. Vito Roti

Titolare Supplente
• Telecomunicazioni — Ass. Amministrativa: Giovanni Sestito Giovanni De Gori

• Titolare Supplente
e Supporto amministrativo: Dr. Mario Guarnaccia Rag. Vincenzo lozzo



3) Di stabilire che i sopracitati sostituti responsabili dell’Unità Operativa e delle fimzioni operino,
qualora necessario, presso il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) per le competenze loro demandate
nell’ambito della pianificazione intercomunale di protezione civile, e presso il Centro Operativo Misto
(C.O.M.), in rappresentanza dell’Amministrazione Comunale;

4) Di riconoscere ai soggetti sopracitati l’esercizio di un Servizio di pubblica necessità, ai sensi
dell’art. 359 comma 2° C.P.

5) Di notificare agli interessati ed ai titolari del servizio Protezione Civile la presente disposizione.

6) Di comunicare il presente provvedimento a S.E. il Prefetto di Catanzaro.

7) di pubblicare nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune e sul sito Internet del Comune al link
“Amministrazione trasparente “- provvedimenti organi di indirizzo politico.

Chiaravalle Centrale, 06.12.2022


